

ITMS kód Projektu: 26110130523

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 123/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **123/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola
sídlo : Košická 20, 080 01 Prešov
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : PaedDr. Dana Štefková
IČO : 37880080
DIČ : 2021702298

banka : Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____
b) _____

~~predfinancovanie:~~³ a) _____
b) _____

refundácia:⁴ a) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **123/2012/1.1./OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130523, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa „Časový rámec realizácie Projektu“ nahradza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označujú ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Prešove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

PaedDr. Dana Štefková

Prílohy:

Príloha č. 1 Časový rámec realizácie projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Analýza potrieb vzdelávania pedagogických zamestnancov a žiakov SOŠ v Prešove	11/2012	12/2012
1.2 Vzdelávanie pedagógov na získanie a rozvoj kompetencií pre potreby modernej školy	01/2013	10/2013
2.1 Inovácia obsahu vzdelávania, učebných materiálov, textov a pomôcok	11/2012	10/2014
2.2 Implementácia nových foriem a metód vo vyučovacom procese na vybrané predmety	11/2013	10/2014
3.1 Psychologicko-pracovné a kariérne poradenstvo na strednej škole	11/2013	10/2014
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	11/2012	10/2014
Publicita a informovanosť	11/2012	10/2014

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					27 892,56			
	1.1.1. Riadiaci personál					12 899,04			
							Typ pracovného pomeru: Projektový manažér bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať komplexný chod projektu, organizovať stretnutia projektového tímu, dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa 35,2% +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrt'rok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 1.108,00 EUR/160h = 6,93 EUR/h*1,352 = 9,37 EUR/h*1,20 = 11,24 EUR/h. 624 h. x 11,24 EUR/h = 7.013,76.- EUR. Rozsah práce: Projektový manažér počas realizácie projektu odpracuje 624 hodín, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.		
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	624	11,24	7 013,76		1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Typ pracovného pomeru: Koordinátor odborných aktivít bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Spolupracuje s projektovým manažérom, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivity spolupracou s projektovým manažérom stanovuje nápravne opatrenia, vedie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na koordinátora aktivít sú vypočítané ako Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrt'rok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 1.178,50 EUR/160h = 7,36 EUR/h*1,352 = 9,95 EUR/h*1,20 = 11,94 EUR/h. 72 h. x 11,94 EUR/h. = 859,68.- EUR. Rozsah práce: Pracovná činnosť koordinátora odborných aktivít v celkovom rozsahu 72 hodín počas trvania projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.		
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 - podaktivita 1.	610620	osobohodina	72	11,94	859,68		2.1.	

1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 - podaktivita 2.	610620	osobohodina	96	8,80	844,80	Typ pracovného pomeru: Koordinátor odborných aktivít bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Spolupracuje s projektovým manažérom, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivity spoluprácou s projektovým manažérom stanovuje nápravne opatrenia, vedie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na koordinátora aktivít sú vypočítané ako Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrťrok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa)*1,20 (20% valorizácia): 868,00 EUR/160h = 5,43 EUR/h*1,352 = 7,34 EUR/h*1,20 = 8,80 EUR/h. 96 h. x 8,80 EUR/h. = 844,80.- EUR. Rozsah práce: Pracovná činnosť koordinátora odborných aktivít v celkovom rozsahu 96 hodín počas trvania projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.	2.1.	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 - podaktivita 3.	610620	osobohodina	96	8,30	796,80	Typ pracovného pomeru: Koordinátor odbornej podaktivity bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Spolupracuje s projektovým manažérom, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivity spoluprácou s projektovým manažérom stanovuje nápravne opatrenia, vedie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na koordinátora aktivít sú vypočítané ako Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrťrok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa)*1,20 (20% valorizácia): 819,00 EUR/160h = 5,12 EUR/h*1,352 = 6,92 EUR/h*1,20 = 8,30 EUR/h. 96 h. x 8,30 EUR/h. = 796,80.- EUR. Rozsah práce: Pracovná činnosť koordinátora odbornej aktivity v celkovom rozsahu 96 hodín počas trvania projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.	2.1.	

1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 - podaktivita 4.	610620	osobohodina	96	8,67	832,32	Typ pracovného pomeru: Koordinátor odbornej podaktivity bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Spolupracuje s projektovým manažérom, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivity spolupracou s projektovým manažérom stanovuje nápravné opatrenia, vedie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na koordinátora aktivít sú vypočítané ako Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrťrok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa)*1,20 (20% valorizácia): 856,50 EUR/160h = 5,35 EUR/h*1,352 = 7,23 EUR/h*1,20 = 8,67 EUR/h. 96 h. x 8,67 EUR/h. = 832,32.- EUR. Rozsah práce: Pracovná činnosť koordinátora odbornej aktivity v celkovom rozsahu 96 hodín počas trvania projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.	2.1.	
1.1.1.6.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 - podaktivita 5.	610620	osobohodina	96	6,44	618,24	Typ pracovného pomeru: Koordinátor odbornej podaktivity bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Spolupracuje s projektovým manažérom, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivity spolupracou s projektovým manažérom stanovuje nápravné opatrenia, vedie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na koordinátora aktivít sú vypočítané ako Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrťrok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa)*1,20 (20% valorizácia): 636,00 EUR/160h = 3,97 EUR/h*1,352 = 5,37 EUR/h*1,20 = 6,44 EUR/h. 96 h. x 6,44 EUR/h. = 618,24.- EUR. Rozsah práce: Pracovná činnosť koordinátora odbornej aktivity v celkovom rozsahu 96 hodín počas trvania projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.	2.1.	

							Typ pracovného pomeru: Koordinátor odbornej podaktivity bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Spolupracuje s projektovým manažérom, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivity spolupracou s projektovým manažérom stanovuje nápravne opatrenia, vedie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na koordinátora aktivít sú vypočítané ako Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrt'rok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa)*1,20 (20% valorizácia): 808,50 EUR/160h = 5,05 EUR/h*1,352 = 6,83 EUR/h*1,20 = 8,20 EUR/h. 96 h. x 8,20 EUR/h. = 787,20.- EUR. Rozsah práce: Pracovná činnosť koordinátora odbornej aktivity v celkovom rozsahu 96 hodín počas trvania projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.		
1.1.1.7.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 - podaktivita 6.	610620	osobohodina	96	8,20	787,20		2.1.	
1.1.1.8.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 - podaktivita 7.	610620	osobohodina	96	11,94	1 146,24	Typ pracovného pomeru: Koordinátor odbornej podaktivity bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Spolupracuje s projektovým manažérom, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivity spolupracou s projektovým manažérom stanovuje nápravne opatrenia, vedie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na koordinátora aktivít sú vypočítané ako Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrt'rok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa)*1,20 (20% valorizácia): 1.178,50 EUR/160h = 7,36 EUR/h*1,352 = 9,95 EUR/h*1,20 = 11,94 EUR/h. 96 h. x 11,94 EUR/h. = 1.146,24.- EUR. Rozsah práce: Pracovná činnosť koordinátora odbornej aktivity v celkovom rozsahu 96 hodín počas trvania projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.		2.1.
1.1.2.	Administratívny personál					10 666,32			

1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	480	9,37	4 497,60	Typ pracovného pomeru: Finančný manažér (ekonómka školy) bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s prideleným projektovým manažérom v ASFEU. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho primernej mzdy + odvody zamestnávateľa 35,2% + 20% navýšenie. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrt'rok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 924,50 EUR/160h = 5,78 EUR/h *1,352 = 7,81 EUR/h *1,20 = 9,37 EUR/h. 480 h. x 9,37 EUR/h = 4.497,60.- EUR. Rozsah práce: Finančný manažér odpracuje počas realizácie projektu 480 hodín, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník 1	610620	osobohodina	120	9,37	1 124,40	Typ pracovného pomeru: Administratívny pracovník 1 bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať administratívne práce projektu, zabezpečovať písomné materiály, dohliadať na písomnú dokumentáciu jednotlivých aktivít a bude riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu podľa pokynov projektového manažéra. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa 35,2% +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrt'rok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 924,50 EUR/160h = 5,78 EUR/h *1,352 = 7,81 EUR/h *1,20 = 9,37 EUR/h. 120 h. x 9,37 EUR/h = 1.124,40.- EUR. Rozsah práce: Administratívny pracovník odpracuje počas realizácie projektu 120 hodín, projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.1.2.3.	Administratívny pracovník 2	610620	osobohodina	120	5,19	622,80	Typ pracovného pomeru: Administratívny pracovník 2 bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať administratívne práce projektu, zabezpečovať písomné materiály, dohliadať na písomnú dokumentáciu jednotlivých aktivít a bude riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu podľa pokynov projektového manažéra. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa 35,2% +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrt'rok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 512,00 EUR/160h = 3,20 EUR/h *1,352 = 4,33 EUR/h *1,20 = 5,19 EUR/h. 120 h. x 5,19 EUR/h = 622,80.- EUR. Rozsah práce: Administratívny pracovník odpracuje počas realizácie projektu 120 hodín, projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	

							Typ pracovného pomeru: Účtovník projektu bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať účtovnícke práce projektu, zabezpečovať účtovné materiály, dohliadať na písomnú dokumentáciu jednotlivých aktivít a bude riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu podľa pokynov projektového manažéra. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa 35,2% +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 681,50 EUR/160h = 4,26 EUR/h*1,352 = 5,76 EUR/h*1,20 = 6,91 EUR/h. 216 h. x 6,91 EUR/h = 1.492,56.- EUR. Rozsah práce: Administratívny pracovník odpracuje počas realizácie projektu 216 hodín, projekt budeme realizovať 24 mesiacov.		
1.1.2.4.	Účtovník projektu	610620	osobohodina	216	6,91	1 492,56		1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Typ pracovného pomeru: Mzdový pracovník bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať mzdové záležitosti projektu, zabezpečovať písomné materiály, dohliadať na mzdovú dokumentáciu jednotlivých zamestnancov a bude riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu podľa pokynov projektového manažéra. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa 35,2% +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 669,50 EUR/160h = 4,18 EUR/h*1,352 = 5,65 EUR/h*1,20 = 6,78 EUR/h. 216 h. x 6,78 EUR/h = 1.464,48.- EUR. Rozsah práce: Administratívny pracovník odpracuje počas realizácie projektu 216 hodín, projekt budeme realizovať 24 mesiacov.		
1.1.2.5.	Mzdový pracovník	610620	osobohodina	216	6,78	1 464,48		1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Typ pracovného pomeru: Personálny pracovník bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať personálnu agendu projektu, zabezpečovať personálnu dokumentáciu jednotlivých aktivít a bude riešiť úlohy podľa pokynov projektového manažéra. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa 35,2% +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 669,50 EUR/160h = 4,18 EUR/h*1,352 = 5,65 EUR/h*1,20 = 6,78 EUR/h. 216 h. x 6,78 EUR/h = 1.464,48.- EUR. Rozsah práce: Administratívny pracovník odpracuje počas realizácie projektu 216 hodín, projekt budeme realizovať 24 mesiacov.		
1.1.2.6.	Personálny pracovník	610620	osobohodina	216	6,78	1 464,48		1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.1.3.	Iný personál					4 327,20			

							Typ pracovného pomeru: Manažér publicity bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať práce spojené s publicitou projektu, zabezpečovať návrhy propagačných materiálov, prípravu článkov a informácií na zabezpečenie publicity jednotlivých aktivít projektu podľa pokynov projektového manažéra. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa 35,2% +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 928,50 EUR/160h = 5,80 EUR/h *1,352 = 7,84 EUR/h *1,20 = 9,41 EUR/h. 168 h. x 9,41 EUR/h = 1.580,88.- EUR. Rozsah práce: Manažér publicity odpracuje počas realizácie projektu 24 mesiacov 168 hodín.		
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	168	9,41	1 580,88		1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
							Typ pracovného pomeru: Správca webstránok bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: údržba portálu a informačného systému, nahadzovanie textov na web stránku, komunikácia s manažérom publicity. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa 35,2% +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 843,50 EUR/160h = 5,27 EUR/h *1,352 = 7,125 EUR/h *1,20 = 8,55 EUR/h. 216 h. x 8,55 EUR/h = 1.846,80.- EUR. Rozsah práce: Správca webstránok odpracuje 216 hodín počas realizácie projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov.		
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	216	8,55	1 846,80		1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Typ pracovného pomeru: Asistent pracovníka pre verejné obstarávanie bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude spolupracovať s pracovníkom pre VO, bude napomáhať pri príprave podkladov pre VO, prieskum trhu, podkladov pre zmluvy, kontroly cenových ponúk z hľadiska efektívnosti, vyhodnotenie VO, príprava podkladov zmluv s víťazmi. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa 35,2% +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 924,50 EUR/160h = 5,78 EUR/h *1,352 = 7,81 EUR/h *1,20 = 9,37 EUR/h. 96 h. x 9,37 EUR/h = 899,52.- EUR. Rozsah práce: Asistent pracovníka pre VO počas realizácie projektu, ktorý sa bude realizovať 24 mesiacov odpracuje 96 hodín.		
1.1.3.4.	Asistent pracovníka pre VO	610620	osobohodina	96	9,37	899,52		1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.2.	Tuzemské pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					10 700,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					7 500,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Externý konzultant	637004	osobohodina	600	12,50	7 500,00	Konzultovanie administratívy a riadenia projektu, najmä účtovníctvo, žiadosti o platbu, monitoring a pod. Celkový rozsah práce 600 hod. po 12,50 EUR/hod. Hodinová sadzba určená na základe predbežného prieskumu trhu. Konzultant bude vybraný na základe verejného obstarávania. Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník vykonáva operatívne práce podľa pokynov projektového manažéra. Sadzba 12,50 EUR je určená podľa náročnosti funkcie v súlade s maximálnou hodinovou sadzbou uvedenou v Príručke pre žiadateľa.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					3 200,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	200	16,00	3 200,00	Náplň práce: príprava podkladov pre VO, prieskum trhu, podkladov pre zmluvy, kontroly cenových ponúk z hľadiska efektívnosti, vyhodnotenie VO, príprava podkladov zmluv s víťazmi. V priemere na projekt to bude 200 hodín pri maximálnej jednotkovej cene za osobohodinu 16,00 EUR. Jednotková cena bola stanovená v zmysle príručky pre žiadateľa. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Forma pracovného pomeru: Práca fakturovaná na základe mandátnej zmluvy.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 480,00			

							Výdavky na spotrebu prevádzkového materiálu a tovaru (vrátane: kanc. papiera, náplní do tlačiarne a kopírky, výdavkové doklady, obaly, zakladače, laminovacie fólie, špirály pre pevnú väzbu, šanony, popisovače, korekčné pásky, spinkovače, spinky, lepidlá a iné) potrebného pre riadenie a administráciu projektu, ktorý bude plne využívaný na ich kvalitnú a plynulú činnosť uvedených procesov. Ďalší nákup obdobného spotrebného tovaru a materiálu bude využívaný na realizáciu hlavných aktivít, prevažne pre tlač vytvorených učebných mater., príprav, dokumentov k vzdelávacím programom a iné v závislosti od potrieb, a obsahu odborných aktivít. Nákup sa uskutoční podľa potreby, vyúčtovanie položky sa uskutoční podľa skutočných nákladov za spotrebovaný materiál na základe faktúr. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe predbežného cenového prieskumu. Počas 24 mesiacov trvania projektu 4 x nákup za cca 700,00,-EUR. SPOLU: 2.800,00,-EUR.		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 800,00	2 800,00		1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Občerstvenie na stretnutia projektového tímu počas celej realizácie projektu	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	680,00	680,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť didaktickú techniku, zariadenie a vybavenie, preto plánujeme aj výdavky na poistné. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					6 695,04			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 799,04			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
							Typ pracovného pomeru: Asistent manažéra monitoringu bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať administratívne práce projektu, zabezpečovať písomné materiály, dohliadať na písomnú dokumentáciu jednotlivých aktivít a bude riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu podľa pokynov projektového manažéra. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa 35,2% +20% navýšenie. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná hrubá mzda za štvrt'rok/priem. mesačný fond prac. času *1,352 (35,2% odvody zamestnávateľa) *1,20 (20% valorizácia): 924,50 EUR/160h = 5,78 EUR/h *1,352 = 7,81 EUR/h *1,20 = 9,37 EUR/h. 192 h. x 9,37 EUR/h = 1.799,04.- EUR. Rozsah práce: Administratívny pracovník odpracuje počas realizácie projektu 192 hodín, projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.5.1.2.	Asistent manažéra monitoringu	610620	osobohodina	192	9,37	1 799,04			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 896,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	408	12,00	4 896,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník zabezpečuje počas celej realizácie projektu monitorovanie a napĺňanie monitorovacích ukazovateľov projektu, pomáha pri vypracovávaní monitorovacích správ v zmysle pokynov projektového manažéra. Sadzba 12,00 EUR je určená podľa náročnosti funkcie v súlade s maximálnou hodinovou sadzbou uvedenou v Príručke pre žiadateľa.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.5.3.2.			osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 233,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	808,00	808,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť 5 ks letákov na každú aktivitu, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. Výpočet: A4, 4+4, 130g./m2, lesklé, náklad 5 x 200 letákov = 1000 ks x 0,808 EUR/kus = 808,00.- EUR.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	625,00	625,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagát pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. Výpočet: A1, 4+4, 130g./m2, náklad 50 kusov x 12,50 EUR/kus = 625,00.- EUR.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	300,00	300,00	Propagácia projektu pred verejnosťou podľa manuálu pre publicitu, inštalácia 3 informačných tabúl v priestoroch školy na miestach vyhradených pre tento účel, samolepky na označovanie výstupov jednotlivých aktivít, označovanie dokumentov súvisiacich s projektom v celkovej sume 300,00 EUR. stanoveným pomocou prieskumu trhu v danom mieste a čase.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	500,00	500,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačенých a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výpočet: Výdavky počítame na celú dobu realizácie projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity.	1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
1.6.9.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					52 000,60			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					77 588,34			
2.2.1.	Dataprojektor 1	633004	ks	1	1 450,00	1 450,00	Nákup dataprojektora v cene 1.450,00 EUR/ks, ktorý umožňuje prezentáciu aj z veľmi krátkej vzdialenosti. Krátka projekčná vzdialenosť, rozlíšenie 1024x768, minimálna uhlopriečka 2m zo vzdialenosti 1m., XGA, 3 000 ANSI, 3000:1, maximálna hmotnosť 2,7kg. Zabudované reproduktory. Podpora 3D. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovania a projektových aktivít v edukácii v jazykovej učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.2.	PC 1	633002	ks	1	600,00	600,00	Nákup PC zostavy v cene 600,00 EUR/ks, Základná doska: micro ATX, chipset od rovnakého výrobcu ako procesor, Pamäť: min. 2GB, HDD: min. 400GB, Optická mechanika: DVD±RW, Grafická karta: Radeon HD 6670, Rozhranie: 6x USB zadný panel, 4x USB predný panel, 4x audio jack, Monitor: min. 20" LCD, matný, Ďalšie vybavenie: optická myš a klávesnica, Operačný systém: Windows 7 Home Premium. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovania a realizácie projektových aktivít v edukácii v jazykovej učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

							Nákup interaktívnych tabúl v cene 1.700,00 EUR/ks. Uhlopriečka aktívnej plochy na tabuli minimálne 203 cm, minimálne 2-dotyková technológia s 2 optickými snímačmi umiestnenými v rohoch tabule, technológia ovládaná dotykom. Tabuľa musí podporovať funkciu „multitouch“ – viacdotykovú technológiu a byť kompatibilná s OS WIN XP, WIN Vista, WIN 7 a aj WIN8. Rozlíšenie minimálne 32767 x 32767, odozva maximálne 16ms. Pomer strán 4:3. Slovenská mutácia manuálu k inštalácii a softvér v slovenskom jazyku podporujúci simultánnu prácu minimálne dvoch užívateľov naraz. Tabuľa je magnetická, popisovateľná suchými fixami. Software v slovenskej mutácii. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovacieho procesu a projektových aktivít v edukácii v dvoch učebniach. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.		X
2.2.3.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 700,00	3 400,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Nákup reproduktorov v cene 100,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovacieho procesu a projektových aktivít v edukácii v jazykovej učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.		X
2.2.4.	Reproduktory	633004	ks	1	100,00	100,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Nákup softvéru v cene 2.000,00 EUR/ks. Využitie uvedeného softvéru na realizáciu projektových aktivít pri edukácii predmetov: (anglický jazyk, ekonomika, fotografický dizajn, videotvorba, propagačná grafika) Nákup softvéru na účely aktivít projektu, ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.		X
2.2.5.	Softvérové vybavenie - výučbové programy	633013	ks	1	2 000,00	2 000,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	

2.2.6.	Multifunkčné zariadenie - skenér, tlačiareň	633004	ks	3	500,00	1 500,00	A3 - kopírka, tlačiareň, skener, duplex, Funkcie: tlač, fax, skener, kopírka, duplex, Veľkosť formátu: A3 s podporou obojstrannej tlače, Technológia tlače: laser, Nákup multifunkčného zariadenia v cene 500,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky pre potreby projektových aktivít v edukácii v troch učebniach. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.7.	Externý Hard disk	633002	ks	1	560,00	560,00	Nákup externého hard disku min. 500GB v cene 560,00 EUR/ks, ktorý umožní archiváciu vytvorených materiálov. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu archivácie projektových aktivít v edukácii v učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.8.	Vizualizér	633004	ks	2	560,00	1 120,00	Nákup vizualizéra v cene 560,00 EUR/ks, ktorý umožňuje inovatívnu prezentáciu učebných materiálov. Vizualizér s min. 2 LED svetlami upevnenými na ohybných ramenách s možnosťou otáčania, automatické zaostrenie a vyváženie farieb, funkcia zmrazenia obrazu. Softvér a redukcia na mikroskop v cene. Jednoduché ovládanie s maximálne 5 tlačidlami na vizualizéri. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu prezentácie a projektových aktivít v edukácii v učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.9.	LegaLine tabuľ. koľajnicový systém	633004	ks	1	400,00	400,00	Nákup tabuľe Rail system v cene 400,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu prezentácie a projektových aktivít pri edukácii v učebni školy. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.10.	LegaLine tabuľ. koľaj. systém Wall rail flip	633004	ks	1	400,00	400,00	Nákup tabuľe Wall rail flipchart v cene 400,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu prezentácie a projektových aktivít pri edukácii v učebni školy. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.11.	Notebook	633002	ks	16	400,00	6 400,00	Nákup notebookov pre žiakov v cene 400,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu prezentácie a projektových aktivít pri edukácii v učebni školy. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.12.	Dataprotektor 2	633004	ks	2	800,00	1 600,00	Nákup dataprojektora v cene 800,00 EUR/ks, ktorý umožňuje prezentáciu aj z veľmi krátkej vzdialenosti. Krátka projekčná vzdialenosť, rozlíšenie 1024x768, minimálna uhlopriečka 2m zo vzdialenosti 1m., XGA, 3 000 ANSI, 3000:1, maximálna hmotnosť 2,7kg. Zabudované reproduktory. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovania a projektových aktivít v edukácii v učebniach. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.13.	Plátno - roleta 1	633009	ks	1	100,00	100,00	Nákup projekčného plátna v cene 100,00 EUR/ks, Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovania a realizácie projektových aktivít v edukácii v učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.14.	Bosu lopta	633009	ks	4	150,00	600,00	Nákup bosu lôpt v cene 150,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.15.	Gymnastická lopta	633009	ks	4	100,00	400,00	Nákup gymnastických lôpt in sportline magic ball v cene 100,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.16.	X - PAD	633009	ks	2	75,00	150,00	Nákup X-padu profí verzion dance padv cene 75,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.17.	Harbinger švihadlo	633009	ks	5	26,00	130,00	Nákup švihadiel Harbinger švihadlo PVC rýchle v cene 26,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.18.	USB kľúč	633002	ks	2	10,00	20,00	Nákup USB kľúčov v cene 10,00 EUR/ks. Využitie uvedeného kľúča na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup USB kľúča na účely aktivít projektu, ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.19.	Interaktívny softvér	633013	ks	1	400,00	400,00	Nákup interaktívneho softvéru na výučbu AJ, PC Translator v cene 400,00 EUR/ks. Využitie uvedeného softvéru na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup softvéru na účely aktivít projektu, ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.20.	3D kamera	633004	ks	3	1 700,00	5 100,00	Nákup 3D kamery v cene 1.700,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf - 3D video. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.21.	3D fotoaparát	633004	ks	3	450,00	1 350,00	Nákup 3D fotoaparátu v cene 450,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf - 3D fotografia. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.22.	Fotoaparát zrkadlový	633004	ks	3	1 700,00	5 100,00	Nákup fotoaparátu v cene 1.700,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.23.	Objektív 10-22mm f/3.5 USM	633004	ks	1	800,00	800,00	Nákup objektívu 10-22mm f/3.5 USM v cene 800,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.24.	Objektív 60mm f/2.8 Macro USM	633004	ks	1	400,00	400,00	Nákup objektívu 60mm f/2.8 Macro USM v cene 400,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.25.	Objektív 70-300mm f/4.5 IS USM	633004	ks	2	500,00	1 000,00	Nákup 2 ks objektívov 70-300mm f/4.5 IS USM v cene 500,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.26.	Adobe softvér	633013	ks	1	1 215,00	1 215,00	Nákup Adobe softvéru + videosoftvér v cene 1.215,00 EUR/ks. Využitie uvedeného softvéru na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup softvéru na účely aktivít projektu, ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.27.	Fotoaparát s Full HD videozáznamom	633004	ks	1	1 538,00	1 538,00	Nákup fotoaparátu s Full HD videozáznamom v cene 1.538,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.28.	Shift objektív	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	Nákup Shift objektívu v cene 1.500,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.29.	Dataprojektor 3	633004	ks	1	1 019,00	1 019,00	Nákup dataprojektora v cene 1.019,00 EUR/ks, ktorý umožňuje prezentáciu aj z veľmi krátkej vzdialenosti. Krátka projekčná vzdialenosť, rozlíšenie 1024x768, minimálna uhlopriečka 2m zo vzdialenosti 1m., XGA, 3 000 ANSI, 3000:1, maximálna hmotnosť 2,7kg. Zabudované reproduktoryVyužitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovania a projektových aktivít v edukácii v učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.30.	Tlačiareň 1	633004	ks	1	615,00	615,00	Nákup tlačiarne v cene 615,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky pre potreby projektových aktivít v edukácii v učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.31.	Statív	633004	ks	1	500,00	500,00	Nákup profesionálneho fotostativu s 3dielnymi teleskopickými nohami a 3cestnou hlavou, celková dĺžka 72 cm (zložený) / 195 cm (vytiahnutý), najmenšia použiteľná výška 54,5 cm, hmotnosť 4,0 kg, v cene 500,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.32.	Video statív	633004	ks	2	500,00	1 000,00	Nákup profesionálneho videostativu s 3dielnými teleskopickými nohami a 2cestnou fluidnou rychloupínacou video hlavou, s rychloupínacím adaptérom, celková dĺžka 72 cm (zložený) / 196 cm (vytiahnutý), hmotnosť 3,97 kg, v cene 500,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.33.	Filter šedý prechodový	633009	ks	3	50,00	150,00	Nákup filtra v cene 50,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.34.	Filter ochranný polarizačný	633009	ks	9	50,00	450,00	Nákup filtra v cene 50,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.35.	Dataproyektor 4	633004	ks	1	1 450,00	1 450,00	Nákup dataprojektora v cene 1.450,00 EUR/ks, ktorý umožňuje prezentáciu aj z veľmi krátkej vzdialenosti. Krátka projekčná vzdialenosť, rozlíšenie 1024x768, minimálna uhlopriečka 2m zo vzdialenosti 1m., XGA, 3 000 ANSI, 3000:1, maximálna hmotnosť 2,7kg. Zabudované reproduktory. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovania a projektových aktivít v edukácii v učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

							Nákup 3D okuliarov v cene 25,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.		X
2.2.36.	3D okliare	633009	ks	30	25,00	750,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Nákup PC zostav v cene 600,00 EUR/ks, Základná doska: micro ATX, chipset od rovnakého výrobcu ako procesor, Pamäť: min. 2GB (DDR3 1333 MHz), HDD: min. 300GB, Optická mechanika: DVD±RW, Grafická karta: Radeon HD 6670 (1GB DDR3) s výkonom dávajúcim skóre 1156 bodov podľa benchmarku PassMark Rozhranie: 6x USB zadný panel, 4x USB predný panel, 4x audio jack, Monitor: min. 20" LCD, matný, rozlíšenie 1600x900, odozva 5ms, Ďalšie vybavenie: optická myš a klávesnica, Operačný systém: Windows 7 Home Premium. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovania a realizácie projektových aktivít v edukácii v učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.		X
2.2.37.	PC 2	633002	ks	10	600,00	6 000,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Nákup prenosného zábleskového zariadenia Speedlite. Smerné číslo 58 a úplné meranie blesku E-TTL zaisťujú dostatočný výkon a presné expozície s bleskom. Meranie blesku E-TTL II, Smerné číslo 58, dá sa použiť ako bezdrôtový hlavný alebo vedľajší blesk 24–105mm hlava se zoomom a 14mm difuzorom. Rychlé a tiché nabíjanie, Kovová upevňovacia patica, Hlava otočná o 180 stupňov, v cene 400,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.		X
2.2.38.	Blesk Speedlite	633004	ks	3	400,00	1 200,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	

2.2.39.	Držiak na blesk	633009	ks	3	30,00	90,00	Nákup držiakov na blesk statívový v cene 30,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.40.	Odrazná doska	633009	ks	3	50,00	150,00	Nákup odrazných dosiek v cene 50,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.41.	Dáždnik fotografický	633009	ks	5	50,00	250,00	Nákup fotografických dáždnikov, sfotboxov v cene 50,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.42.	Fotopozadie	633009	ks	1	400,00	400,00	Nákup fotopozadia v cene 400,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.43.	Farebná rolka	633009	ks	1	50,00	50,00	Nákup farebnej rolky v cene 50,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.44.	Stojan	633009	ks	1	130,00	130,00	Nákup stojanu v cene 130,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.45.	Blesk makro	633004	ks	3	530,00	1 590,00	Nákup blesku v cene 530,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.46.	Fotografický stan	633009	ks	2	100,00	200,00	Nákup fotografického stanu v cene 100,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.47.	Fotostól	633009	ks	2	400,00	800,00	Nákup fotostola pre produktovú fotografiu v cene 400,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore fotograf. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.48.	Grafický lis	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	Nákup grafického lisu 50 x 70 s prevodom v cene 1.500,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.49.	Maliarsky valček ø 20 mm	633009	ks	6	5,00	30,00	Nákup maliarských valčekov ø 20 mm a šírka 60 mm v cene 5,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.50.	Maliarsky valček ø 30 mm	633009	ks	6	12,00	72,00	Nákup maliarských valčekov ø 30 mm a šírka 150 mm v cene 12,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.51.	Maliarsky valček ø 50 mm	633009	ks	1	42,00	42,00	Nákup maliarských valčekov ø 50 mm a šírka 300 mm v cene 42,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.52.	Vanička	633009	ks	8	10,00	80,00	Nákup vaničky v cene 10,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.53.	Naprašovacia skrinka	633009	ks	1	20,00	20,00	Nákup naprašovacej skrinky v cene 20,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.54.	Liehový horák	633009	ks	4	6,00	24,00	Nákup liehového horáka v cene 6,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.55.	Kliešte	633009	ks	6	5,00	30,00	Nákup klieští v cene 5,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.56.	Odsávacie zariadenie	633004	ks	1	150,00	150,00	Nákup odsávacieho zariadenia v cene 150,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.57.	Ventilácia	633004	ks	1	130,00	130,00	Nákup ventilácie v cene 130,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.58.	Chladiaci box (chladnička 200 l)	633004	ks	1	500,00	500,00	Nákup chladiaceho boxu v cene 500,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikový prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

							Nákup stojana na sušenie v cene 50,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.		X
2.2.59.	Stojan na sušenie	633009	ks	1	50,00	50,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Nákup litografického ohladzovača v cene 117,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kus vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.		X
2.2.60.	Litografický ohladzovač ø 25cm	633009	ks	1	117,00	117,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Nákup ochranných okuliarov v cene 3,00 EUR/ks. Využitie uvedeného materiálu na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.		X
2.2.61.	Ochranné okuliare	633009	ks	10	3,00	30,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Nákup dataprojektora v cene 1.700,00 EUR/ks, ktorý umožňuje prezentáciu aj z veľmi krátkej vzdialenosti. Krátka projekčná vzdialenosť, rozlíšenie 1024x768, minimálna uhlopriečka 2m zo vzdialenosti 1m., XGA, 3 000 ANSI, 3000:1, maximálna hmotnosť 2,7kg. Zabudované reproduktory. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovania a projektových aktivít v edukácii v učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.		X
2.2.62.	Dataprojektor 5	633004	ks	2	1 700,00	3 400,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	

							Nákup PC zostáv v cene 969,00 EUR/ks, Základná doska: micro ATX, Pamäť: min. 8GB, HDD: min. 1000GB (7200 rpm S-ATA), Optická mechanika: DVD±RW, Grafická karta: Radeon HD 6670, Videocard, Rozhranie: 6x USB zadný panel, 4x USB predný panel, 4x audio jack, Monitor: min. 20" LCD, matný, rozlíšenie 1600x900, Ďalšie vybavenie: optická myš a klávesnica, Operačný systém: Windows 7 Home Premium alebo ekvivalentný. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovania a realizácie projektových aktivít v edukácii v učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.		X
2.2.63.	Počítač 3	633002	ks	4	969,00	3 876,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Nákup projekčného plátna v cene 150,00 EUR/ks, Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu vyučovania a realizácie projektových aktivít v edukácii v učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.		X
2.2.64.	Projekčné plátno 2	633009	ks	4	150,00	600,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Nákup maliarskych stojanov v cene 100,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v kresliarni. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.		X
2.2.65.	Maliarský stojan typ H	633009	ks	20	100,00	2 000,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
							Nákup softvéru RHINOCEROS v cene 1.000,00 EUR/ks. Využitie uvedeného softvéru na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup softvéru na účely aktivít projektu, ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.		X
2.2.66.	Software - RHINOCEROS	633013	ks	1	1 000,00	1 000,00		1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	

2.2.67.	Adobe CS5.5 Master Collection MP CZ	633013	ks	2	1 215,00	2 430,00	Nákup softvéru Adobe CS5.5 Master Collection MP CZ v cene 1.215,00 EUR/ks. Využitie uvedeného softvéru na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup softvéru na účely aktivít projektu, ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.68.	Office Professional Plus 2010 SNGL OLP	633013	ks	2	91,00	182,00	Nákup softvéru Office Professional Plus 2010 SNGL OLP NL v cene 91,00 EUR/ks. Využitie uvedeného softvéru na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup softvéru na účely aktivít projektu, ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.69.	Adobe RGB monitor	633004	ks	1	759,00	759,00	Nákup Adobe RGB monitora v cene 759,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v príslušnej učebni. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.70.	Tlačiareň 2	633004	ks	1	615,00	615,00	Nákup tlačiarne v cene 615,00 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii na tlač vypracovaných učebných materiálov. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.71.	Fotoaparát	633004	ks	1	730,34	730,34	Nákup fotoaparátu v cene 730,34 EUR/ks. Využitie uvedenej techniky na dokumentáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.72.	Adobe SW	633013	ks	1	1 215,00	1 215,00	Nákup softvéru v cene 1.215,00 EUR/ks. Využitie uvedeného softvéru na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup softvéru na účely aktivít projektu, ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.73.	MS SW Office Profesional Plus	633013	ks	1	91,00	91,00	Nákup softvéru v cene 91,00 EUR/ks. Využitie uvedeného softvéru na realizáciu projektových aktivít pri edukácii. Nákup softvéru na účely aktivít projektu, ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.74.	Model	633009	ks	30	2,00	60,00	Nákup po 5kusov modelov: paprika, mrkva, jablko, huba, banán a kaleráb v cene 2,00 EUR/ks, spolu: 5 x 6 x 2,00.- EUR = 60,00.- EUR. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v kresliarni. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prírážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X

2.2.75.	Doska A1	633009	ks	20	8,00	160,00	Nákup dosky A1 v cene 8,00 EUR/ks. Využitie uvedenej učebnej pomôcky na realizáciu projektových aktivít pri edukácii v kresliarni. Nákup didaktickej pomôcky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.2.76.	Nástenná mapa	633009	ks	16	98,00	1 568,00	Nákup 2 x 8 ks nástenných máp Geografické: mapa SR, Európa, EÚ, Svet; Hospodárske: SR, Európa, EÚ, Svet. Nákup didaktických pomôcok na účely aktivity projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	X
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					77 588,34			
1.1 Analýza potrieb vzdelávania pedagogických zamestnancov a žiakov									
3. SOŠ v Prešove.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					8 100,00			

							Typ zmluvného vzťahu: Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Náplň práce: Vytvorenie učiteľského profilu, analýza vzdelávacích potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Výsledky analýzy budú využité v následnej aktivite 1.2 Vzdelávanie pedagógov na získanie a rozvoj kompetencií pre potreby modernej školy. Spôsob výpočtu: Cena za osobohodinu je 27,00.- EUR, prepočet na experta 150 osobohodín x 27,00 EUR = 4.050,00.- EUR. Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena.		
3.3.1.	Expert analýzy 1	637004	osobohodina	150	27,00	4 050,00		1.1.	
3.3.2.	Expert analýzy 2	637004	osobohodina	150	27,00	4 050,00	Typ zmluvného vzťahu: Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Náplň práce: Vytvorenie žiackého profilu, analýza vzdelávacích potrieb jednotlivých žiakov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého žiaka, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Analýza názorov rodičov na novú formu vzdelávania prostredníctvom IKT a s využitím nových didaktických pomôcok. Spôsob výpočtu: Cena za osobohodinu je 27,00.- EUR, prepočet na experta 150 osobohodín x 27,00 EUR = 4.050,00.- EUR. Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1.	
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					8 100,00			
1.2 Vzdelávanie pedagógov na získanie a rozvoj kompetencií pre potreby modernej školy.									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					811,20			
4.1.1.	Lektor ANJ 1	610620	osobohodina	30	6,76	202,80	Typ zmluvného vzťahu: Lektor ANJ bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Zabezpečí výučbu anglického jazyka v určenom rozsahu pre jazykovú prípravu 19 pedagógov školy. Miesto konania: priestory školy, učebne s príslušným vybavením a zariadením. Cena práce: Vychádza z limitov určených v Príručke pre žiadateľa pre danú skupinu lektorov. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena = 30 hodín x 6,76 EUR/hod. = 202,80 EUR Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.1.2.	Lektor ANJ 2	610620	osobohodina	30	6,76	202,80	Typ zmluvného vzťahu: Lektor ANJ bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Zabezpečí výučbu anglického jazyka v určenom rozsahu pre jazykovú prípravu 19 pedagógov školy. Miesto konania: priestory školy, učebne s príslušným vybavením a zariadením. Cena práce: Vychádza z limitov určených v Príručke pre žiadateľa pre danú skupinu lektorov. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena = 30 hodín x 6,76 EUR/hod. = 202,80 EUR Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.1.3.	Lektor ANJ 3	610620	osobohodina	30	6,76	202,80	Typ zmluvného vzťahu: Lektor ANJ bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Zabezpečí výučbu anglického jazyka v určenom rozsahu pre jazykovú prípravu 19 pedagógov školy. Miesto konania: priestory školy, učebne s príslušným vybavením a zariadením. Cena práce: Vychádza z limitov určených v Príručke pre žiadateľa pre danú skupinu lektorov. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena = 30 hodín x 6,76 EUR/hod. = 202,80 EUR Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X

							Typ zmluvného vzťahu: Lektor ANJ bude pracovať na TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Zabezpečí výučbu anglického jazyka v určenom rozsahu pre jazykovú prípravu 19 pedagógov školy. Miesto konania: priestory školy, učebne s príslušným vybavením a zariadením. Cena práce: Vychádza z limitov určených v Príručke pre žiadateľa pre danú skupinu lektorov. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena = 30 hodín x 6,76 EUR/hod. = 202,80 EUR Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.		X
4.1.4.	Lektor ANJ 4	610620	osobohodina	30	6,76	202,80		1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					13 200,00			
							Na základe analýzy bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pedagogických zamestnancov. Každý pedagóg prejde 3 dňovým vzdelávaním cez psychologický výcvik so zameraním na Komunikačné zručnosti- jeden deň po 8 hodín. Cena za 3 dňové vzdelávanie je vymedzená na 528,-EUR/osoba. Počet pedagógov zapojených do uvedenej aktivity = 25. Výpočet počtu jednotiek = 3 dni x 8 hodín x 25 pedagógov = 600 osobohodín x 22,00 EUR/hodina. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu vykonaného medzi spoločnosťami poskytujúcimi obdobný druh služieb. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude podpísaná zmluva v zmysle Obchodného zákonníka. Rozsah práce: Výpočet počtu jednotiek = 3 dni x 8 hodín x 13 pedagógov = 312 osobohodín x 22 EUR/hodina. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom expertov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.		X
4.3.1.	Externý expert - Lektor 1	637004	osobohodina	312	22,00	6 864,00		1.2.	
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Na základe analýzy bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pedagogických zamestnancov. Každý pedagóg prejde 3 dňovým vzdelávaním cez psychologický výcvik so zameraním na Komunikačné zručnosti- jeden deň po 8 hodín. Cena za 3 dňové vzdelávanie je vymedzená na 528,-EUR/osoba. Počet pedagógov zapojených do uvedenej aktivity = 25. Výpočet počtu jednotiek = 3 dni x 8 hodín x 25 pedagógov = 600 osobohodín x 22,00 EUR/hodina. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu vykonaného medzi spoločnosťami poskytujúcimi obdobný druh služieb. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude podpísaná zmluva v zmysle Obchodného zákonníka. Rozsah práce: Výpočet počtu jednotiek = 3 dni x 8 hodín x 12 pedagógov = 288 osobohodín x 22 EUR/hodina. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom expertov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.		X
4.3.3.	Externý expert - Lektor 2	637004	osobohodina	288	22,00	6 336,00		1.2.	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					3 000,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	631001	projekt	1	300,00	300,00	Frekventanti sa zúčastnia jazykového kurzu zameraného na zdokonalenie sa v používaní odbornej terminológie v študijných a učebných odboroch školy: kozmetik, kozmetička, vyzážistka, fotograf, kaderník, vlasová kozmetika atď. Náklady spojené s vycestovaním pedagógov na zahraničný kurz v anglickom jazyku. Cestovné aj stravné kalkulované v súlade so zákonom 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách. Doprava 2 x ped.x 150,00 EUR = 300,00.- EUR, Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Poplatok za zahraničný jazykový kurz ANJ 1	637001	projekt	1	1 350,00	1 350,00	Jeden frekventant sa zúčastní jazykového kurzu zameraného na zdokonalenie sa v používaní odbornej terminológie v študijných a učebných odboroch školy: kozmetik, kozmetička, vyzážistka, fotograf, kaderník, vlasová kozmetika atď. Poplatok za jedného frekventanta na dva týždne, v cene poplatku za jazykový kurz ANJ 1 je strava a ubytovanie, ukončenie certifikátom -1.350,00 EUR Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k zvýšeniu poplatkov za uvedené služby, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X

							Jeden frekventant sa zúčastní jazykového kurzu zameraného na zdokonalenie sa v používaní odbornej terminológie v študijných a učebných odboroch školy: kozmetik, kozmetička, vyzážistka, fotograf, kaderník, vlasová kozmetika atď. Poplatok za jedného frekventanta na dva týždne, v cene poplatku za jazykový kurz ANJ 2 je strava a ubytovanie, ukončenie certifikátom -1.350,00 EUR Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k zvýšeniu poplatkov za uvedené služby, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.		X
4.4.6.	Poplatok za zahraničný jazykový kurz ANJ 2	637001	projekt	1	1 350,00	1 350,00		1.2.	
4.4.7.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					16 876,08			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	594,00	594,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 19 x 31,26 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie môže dôjsť k zvýšeniu cien školiaceho materiálu, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Náhrada mzdy pedagóga 1	637009	osobohodina	144	11,95	1 720,80	Náhrada mzdy pedagóga 1 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 11,95 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 1178,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 11,95 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X

4.5.5.	Náhrada mzdy pedagóga 2	637009	osobohodina	24	6,45	154,80	Náhrada mzdy pedagóga 2 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 6,45 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 636,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,45 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 24,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.6.	Náhrada mzdy pedagóga 3	637009	osobohodina	144	8,30	1 195,20	Náhrada mzdy pedagóga 3 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 8,30 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 819,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,30 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.7.	Náhrada mzdy pedagóga 4	637009	osobohodina	144	5,84	840,96	Náhrada mzdy pedagóga 4 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 5,84 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 576,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 5,84 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.8.	Náhrada mzdy pedagóga 5	637009	osobohodina	144	8,68	1 249,92	Náhrada mzdy pedagóga 5 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 8,68 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 856,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,68 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X

4.5.9.	Náhrada mzdy pedagóga 6	637009	osobohodina	144	6,18	889,92	Náhrada mzdy pedagóga 6 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 6,18 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 610,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,18 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.10.	Náhrada mzdy pedagóga 7	637009	osobohodina	24	7,25	174,00	Náhrada mzdy pedagóga 7 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 7,25 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 715,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 7,25 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 24,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.11.	Náhrada mzdy pedagóga 8	637009	osobohodina	144	8,80	1 267,20	Náhrada mzdy pedagóga 8 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 8,80 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 868,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,80 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.12.	Náhrada mzdy pedagóga 9	637009	osobohodina	144	4,29	617,76	Náhrada mzdy pedagóga 9 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 4,29 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 423,51 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 4,29 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X

4.5.13.	Náhrada mzdy pedagóga 10	637009	osobohodina	24	7,20	172,80	Náhrada mzdy pedagóga 10 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 7,20 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 710,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 7,20 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 24,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.14.	Náhrada mzdy pedagóga 11	637009	osobohodina	144	6,45	928,80	Náhrada mzdy pedagóga 11 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 6,45 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 636,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,45 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.15.	Náhrada mzdy pedagóga 12	637009	osobohodina	24	6,46	155,04	Náhrada mzdy pedagóga 12 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 6,46 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 637,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,46 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 24,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.16.	Náhrada mzdy pedagóga 13	637009	osobohodina	144	6,06	872,64	Náhrada mzdy pedagóga 13 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 6,06 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 598,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,06 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X

4.5.17.	Náhrada mzdy pedagóga 14	637009	osobohodina	144	8,68	1 249,92	Náhrada mzdy pedagóga 14 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 8,68 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 856,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,68 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.18.	Náhrada mzdy pedagóga 15	637009	osobohodina	144	6,17	888,48	Náhrada mzdy pedagóga 15 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 6,17 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 608,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,17 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.19.	Náhrada mzdy pedagóga 16	637009	osobohodina	144	8,20	1 180,80	Náhrada mzdy pedagóga 16 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 8,20 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 808,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,20 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.20.	Náhrada mzdy pedagóga 17	637009	osobohodina	144	5,21	750,24	Náhrada mzdy pedagóga 17 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 5,21 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 514,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 5,21 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X

4.5.21.	Náhrada mzdy pedagóga 18	637009	osobohodina	144	6,86	987,84	Náhrada mzdy pedagóga 18 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 6,86 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 677,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,86 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.5.22.	Náhrada mzdy pedagóga 19	637009	osobohodina	144	6,84	984,96	Náhrada mzdy pedagóga 19 zúčastňujúceho sa na kurzoch. Priemerná hodinová sadzba: 6,84 EUR Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 675,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,84 EUR na hodinu. Počet hodín absolvovaných kurzov: 144,00 hod. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	1.2.	X
4.	Spolu					33 887,28			
2.1 Inovácia obsahu vzdelávania,									
5. učebných materiálov, textov a pomôcok.									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					66 125,05			
5.1.1.	Pedagóg 1 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Psychológia	610620	osobohodina	380	11,95	4 541,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 1.178,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 11,95 EUR na hodinu. 380 h. x 11,95 EUR/h = 4.541,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 380 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.1.2.	Pedagóg 2 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Anglický Jazyk	610620	osobohodina	210	6,45	1 354,50	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 636,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,45 EUR na hodinu. 210 h. x 6,45 EUR/h = 1.354,50.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 210 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.3.	Pedagóg 3 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Ekonomika	637027	osobohodina	140	11,00	1 540,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe DoVP. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu Manuálu : Ako založiť cvičnú firmu." pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Priemerná hodinová mzda stanovená na základe dohody vrátane odvodov zamestnávateľa. 140 h. x 11,00 EUR/h = 1.540,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 140 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.4.	Pedagóg 4 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Fotografický dizajn a Základy fotografie	610620	osobohodina	600	5,84	3 504,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 576,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 5,84 EUR na hodinu. 600 h. x 5,84 EUR/h = 3.504,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 600 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.1.5.	Pedagóg 5 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Psychológia	610620	osobohodina	380	8,68	3 298,40	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 856,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,68 EUR na hodinu. 380 h. x 8,68 EUR/h = 3.298,40.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 380 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikóvu prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.6.	Pedagóg 6 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Výtvarná príprava	637027	osobohodina	560	11,00	6 160,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe DoVP. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu skript pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Priemerná hodinová sadzba stanovená na základe dohody vrátane odvodov zamestnávateľa. 560 h. x 11,00 EUR/h = 6.160,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 560 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikóvu prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.7.	Pedagóg 7 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Anglický jazyk	610620	osobohodina	210	7,25	1 522,50	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 715,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 7,25 EUR na hodinu. 210 h. x 7,25 EUR/h = 1.522,50.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 210 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikóvu prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.1.8.	Pedagóg 8 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Telesná výchova	610620	osobohodina	200	8,80	1 760,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 868,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,80 EUR na hodinu. 200 h. x 8,80 EUR/h = 1.760,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 200 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.9.	Pedagóg 9 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Fotografický dizajn	610620	osobohodina	200	4,29	858,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 423,51 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 4,29 EUR na hodinu. 200 h. x 4,29 EUR/h = 858,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 200 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.10.	Pedagóg 10 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Anglický jazyk	637027	osobohodina	280	11,00	3 080,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe DoVP - dohody o vykonaní práce. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu pracovného zošita "Gramatika v kocke" pre Anglický jazyk. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Priemerná hodinová sadzba stanovená dohodou vrátane odvodov zamestnávateľa v sume 11,00.- EUR/hod. 280 h. x 11,00 EUR/h = 3.080,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 280 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.1.11.	Pedagóg 11 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Ekonomika	637027	osobohodina	140	11,00	1 540,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe DoVP dohody o vykonaní práce. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu manuálu: "Ako založiť cvičnú firmu" pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Priemerná hodinová sadzba určená na základe dohody vrátane odvodov zamestnávateľa v sume 11,00EUR/hod. 140 h. x 11,00 EUR/h = 1.540,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 140 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.12.	Pedagóg 12 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Anglický jazyk	610620	osobohodina	280	6,46	1 808,80	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 637,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,46 EUR na hodinu. 280 h. x 6,46 EUR/h = 1.808,80.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 280 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.13.	Pedagóg 13 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Výtvarná príprava	637027	osobohodina	560	11,00	6 160,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe DoVP - dohody o vykonaní práce. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu 2 skriptu pre uvedené predmety. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Priemerná hodinová sadzba stanovená na základe dohody vrátane odvodov zamestnávateľa v sume 11,00 EUR/hod. 560 h. x 11,00 EUR/h = 6.160,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 560 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.1.14.	Pedagóg 14 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Telesná výchova	610620	osobohodina	200	8,68	1 736,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 856,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,68 EUR na hodinu. 200 h. x 8,68 EUR/h = 1.736,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 200 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.15.	Pedagóg 15 pre tvorbu modelov na kreslenie pre predmet Figurálne kreslenie	637027	osobohodina	393	10,45	4 106,85	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe DoVP - dohody o vykonaní práce. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu modelov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí štylizované modely t.j. v podobe, tvare a veľkosti bežne nedostupné na trhu, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Priemerná hodinová sadzba stanovená na základe dohody vrátane odvodov zamestnávateľa v sume 10,45.- EUR/hod. 393 h. x 10,45 EUR/h = 4.106,85.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 393 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.16.	Pedagóg 16 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Dejiny umenia a Úžitkové výtvarníctvo	637027	osobohodina	700	11,00	7 700,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe DoVP - dohody o vykonaní práce. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu 3 skript pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Priemerná hodinová sadzba stanovená na základe dohody vrátane odvodov zamestnávateľa v sume 11,00.- EUR/hod. 700 h. x 11,00 EUR/h = 7.700,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 700 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.1.17.	Pedagóg 17 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Propagačná grafika	610620	osobohodina	700	5,21	3 647,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 514,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 5,21 EUR na hodinu. 700 h. x 5,21 EUR/h = 3.647,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 700 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.18.	Pedagóg 18 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Videotvorba	610620	osobohodina	200	6,86	1 372,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 677,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,86 EUR na hodinu. 200 h. x 6,86 EUR/h = 1.372,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 200 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.19.	Pedagóg 2 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Anglický Jazyk	637027	osobohodina	150	11,00	1 650,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe DoVP - dohody o vykonaní práce. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu slovníka pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Priemerná hodinová sadzba bola stanovená na základe dohody vrátane odvodov zamestnávateľa v sume 11,00 EUR/hod. 150 h. x 11,00 EUR/h = 1.650,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 150 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.1.20.	Pedagóg 12 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Anglický jazyk	637027	osobohodina	150	11,00	1 650,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe DoVP - dohody o vykonaní práce. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu slovníka pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Priemerná hodinová sadzba bola stanovená na základe dohody vrátane odvodov zamestnávateľa v sume 11,00 EUR/hod. 150 h. x 11,00 EUR/h = 1.650,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 150 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.21.	Pedagóg 1 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Psychológia	637027	osobohodina	200	11,00	2 200,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe DoVP - dohody o vykonaní práce. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu manuálu – Navigácia študenta SOŠ pre úspešnú profesijnú kariéru pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Priemerná hodinová sadzba bola stanovená na základe dohody vrátane odvodov zamestnávateľa v sume 11,00 EUR/hod. 200 h. x 11,00 EUR/h = 2.200,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 200 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.1.22.	Pedagóg 5 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Psychológia	637027	osobohodina	200	11,00	2 200,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe DoVP - dohody o vykonaní práce. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu manuálu – Navigácia študenta SOŠ pre úspešnú profesijnú kariéru pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Priemerná hodinová sadzba bola stanovená na základe dohody vrátane odvodov zamestnávateľa v sume 11,00 EUR/hod. 200 h. x 11,00 EUR/h = 2.200,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 200 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.1.23.	Pedagóg 19 pre tvorbu a inováciu pedagogickej dokumentácie pre predmet Dejiny výtvarnej kultúry	610620	osobohodina	400	6,84	2 736,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu didaktických prostriedkov pre uvedený predmet. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 675,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,84 EUR na hodinu. 400 h. x 6,84 EUR/h = 2.736,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 400 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					19 152,00			
5.3.1.	Konzultant 1 pre tvorbu didaktických materiálov	637004	osobohodina	180	19,60	3 528,00	Konzultant 1 bude poskytovať metodickú pomoc internému pedagógovi pri tvorbe didaktických materiálov tak, aby bol schopný ich v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy. Ďalej sa bude podieľať na príprave novej štruktúry študijných predmetov, na inovácii obsahu študijných predmetov, konzultuje a hodnotí návrhy materiálov jednotlivých predmetov, hodnotí pripravované výučbové texty, posudzuje efektívnosť zavádzaných inovácií a postupov, čím sú naplnené kritéria hospodárnosti, účelnosti aj efektívnosti vynaložených prostriedkov na jeho činnosť. Predpokladaný rozsah práce 180 hodín na daný predmet v cene 19,60.- EUR/hod. Konzultant bude vyberaný v súlade s pravidlami o VO, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanoven-á na základe predbežného prieskumu. Cena obvyklá v danom mieste a čase. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom konzultanta, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.3.2.	Konzultant 2 pre tvorbu didaktických materiálov	637004	osobohodina	180	19,60	3 528,00	Konzultant 2 bude poskytovať metodickú pomoc internému pedagógovi pri tvorbe didaktických materiálov tak, aby bol schopný ich v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy. Ďalej sa bude podieľať na príprave novej štruktúry študijných predmetov, na inovácii obsahu študijných predmetov, konzultuje a hodnotí návrhy materiálov jednotlivých predmetov, hodnotí pripravované výučbové texty, posudzuje efektívnosť zavádzaných inovácií a postupov, čím sú naplnené kritéria hospodárnosti, účelnosti aj efektívnosti vynaložených prostriedkov na jeho činnosť. Predpokladaný rozsah práce 180 hodín na daný predmet v cene 19,60.- EUR/hod. Konzultant bude vyberaný v súlade s pravidlami o VO, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Cena obvyklá v danom mieste a čase. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom konzultanta, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.3.3.	Konzultant 3 pre tvorbu didaktických materiálov	637004	osobohodina	180	19,60	3 528,00	Konzultant 3 bude poskytovať metodickú pomoc internému pedagógovi pri tvorbe didaktických materiálov tak, aby bol schopný ich v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy. Ďalej sa bude podieľať na príprave novej štruktúry študijných predmetov, na inovácii obsahu študijných predmetov, konzultuje a hodnotí návrhy materiálov jednotlivých predmetov, hodnotí pripravované výučbové texty, posudzuje efektívnosť zavádzaných inovácií a postupov, čím sú naplnené kritéria hospodárnosti, účelnosti aj efektívnosti vynaložených prostriedkov na jeho činnosť. Predpokladaný rozsah práce 180 hodín na daný predmet v cene 19,60.- EUR/hod. Konzultant bude vyberaný v súlade s pravidlami o VO, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Cena obvyklá v danom mieste a čase. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom konzultanta, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.3.4.	Konzultant 4 pre tvorbu didaktických materiálov	637004	osobohodina	180	19,60	3 528,00	Konzultant 4 bude poskytovať metodickú pomoc internému pedagógovi pri tvorbe didaktických materiálov tak, aby bol schopný ich v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy. Ďalej sa bude podieľať na príprave novej štruktúry študijných predmetov, na inovácii obsahu študijných predmetov, konzultuje a hodnotí návrhy materiálov jednotlivých predmetov, hodnotí pripravované výučbové texty, posudzuje efektívnosť zavádzaných inovácií a postupov, čím sú naplnené kritéria hospodárnosti, účelnosti aj efektívnosti vynaložených prostriedkov na jeho činnosť. Predpokladaný rozsah práce 180 hodín na daný predmet v cene 19,60.- EUR/hod. Konzultant bude vyberaný v súlade s pravidlami o VO, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Cena obvyklá v danom mieste a čase. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom konzultanta, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.3.5.	Oponent 1 vytvorených didaktických materiálov	637004	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Oponent 1 posudzuje a hodnotí odbornú stránku, úplnosť a kvalitu celého vytvoreného didaktického materiálu vrátane multimédií a posudzuje pedagogickú úroveň. Oponent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy, čím sú naplnené kritéria hospodárnosti, účelnosti aj efektívnosti vynaložených prostriedkov na jeho činnosť. Práca v rozsahu 90 hodín v cene 14,00.- EUR /hod. Oponent bude vyberaný v súlade s pravidlami o VO, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu. Cena obvyklá v danom mieste a čase. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom oponenta, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.3.6.	Oponent 2 vytvorených didaktických materiálov	637004	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Oponent 2 posudzuje a hodnotí odbornú stránku, úplnosť a kvalitu celého vytvoreného didaktického materiálu vrátane multimédií a posudzuje pedagogickú úroveň. Oponent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy, čím sú naplnené kritéria hospodárnosti, účelnosti aj efektívnosti vynaložených prostriedkov na jeho činnosť. Práca v rozsahu 90 hodín v cene 14,00.- EUR /hod. Oponent bude vyberaný v súlade s pravidlami o VO, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu. Cena obvyklá v danom mieste a čase. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom oponenta, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.3.7.	Oponent 3 vytvorených didaktických materiálov	637004	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Oponent 3 posudzuje a hodnotí odbornú stránku, úplnosť a kvalitu celého vytvoreného didaktického materiálu vrátane multimédií a posudzuje pedagogickú úroveň. Oponent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy, čím sú naplnené kritéria hospodárnosti, účelnosti aj efektívnosti vynaložených prostriedkov na jeho činnosť. Práca v rozsahu 90 hodín v cene 14,00.- EUR /hod. Oponent bude vybraný v súlade s pravidlami o VO, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu. Cena obvyklá v danom mieste a čase. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom oponenta, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.3.8.	Oponent 4 vytvorených didaktických materiálov	637004	osobohodina	90	14,00	1 260,00	Oponent 4 posudzuje a hodnotí odbornú stránku, úplnosť a kvalitu celého vytvoreného didaktického materiálu vrátane multimédií a posudzuje jeho pedagogickú úroveň. Oponent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy, čím sú naplnené kritéria hospodárnosti, účelnosti aj efektívnosti vynaložených prostriedkov na jeho činnosť. Práca v rozsahu 90 hodín v cene 14,00.- EUR /hod. Oponent bude vybraný v súlade s pravidlami o VO, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu. Cena obvyklá v danom mieste a čase. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom oponenta, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					17 592,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity - Prvá a druhá účasť na veľtrhoch cvičných firiem	636001	projekt	1	400,00	400,00	Náklady spojené s nájmom výstavných priestorov pri účasti na veľtrhoch pre skvalitnenie prepojenia teoretickej výučby s praxou: 4 x Veľtrh (kontrakčné dni cvičných firiem) regionálneho charakteru 4 x 100,00.- EUR = 400,00.- EUR Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	14 380,00	14 380,00	Grafické spracovanie a tlač pedagogickej dokumentácie: 1./ Skriptá, (slovník, manuál) A4 obalka farebná farba (4+4), počet strán 50, náklad 8 x 60 kusov 480 ks , 20,00EUR x 8titl. x 60ks = 9.600,00.- EUR 2./ Pracovné zošity A4 obalka farebná (4+4), počet strán 10, náklad 9 x 60 kusov - 540 ks 7,00EUR x 9titl. x 60ks = 3.780,00.- EUR 3./ grafické spracovanie a napálenie 10 druhov CD z vytvorenými prezentáciami v náklade 10 x 60 kusov - 600 kusov - 1.000,00.- EUR (1+2+3 = 9.600,00 + 3.780 + 1.000 = 14.380,00 EUR) Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb a materiálov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.4.5.	Grafické spracovanie a tlač propagačných materiálov	637004	projekt	1	2 812,00	2 812,00	Náklady spojené s účasťou na veľtrhoch: 4 x Veľtrh (kontrakčné dni cvičných firiem) regionálneho charakteru 4 x 703,00.- EUR = 2.812,00.- EUR V cene je zahrnutá výroba propagačných materiálov (vizitky, informačné letáky, katakóg výrobkov) a loga-tabule a výzdoby stánku. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.5.	Podpora frekventantov					22 118,26			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) Plavecký kurz pre žiakov 2. ročníka	631001	projekt	1	5 164,56	5 164,56	Vzhľadom na odbory, ktoré na škole sa vyučujú: kaderník, kozmetik a kozmetička a vizážistka je potrebné vo zvýšenej miere sa zamerať na zvýšenie úrovne pohybových schopností žiakov a podporiť výchovu k zdravému životnému štýlu, z tohto dôvodu pre žiakov 2. ročníka je naplánovaný plavecký kurz, ktorý má zlepšiť aj ich držanie tela vyrovnaním svalovej dysbalancie. Balík pre SŠ (4 x ubytovanie + 4 x strava) = 67,73.- EUR x 72 = 4.876,56.- EUR (72 žiakov) Doprava 72 x 4,00.- EUR = 288,00.- Spolu 5.164,56.- EUR Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.5.2.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) Plavecký kurz - pedagógovia	631001	projekt	1	646,00	646,00	Cestovné aj stravné pre pedagógov bude kalkulované v súlade so zákonom 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách. (3 x 30,00.- ubytovanie + 4 x 8,80.- strava) = 125,20.- EUR x 5 = 626,00.- EUR (5 pedagógovia) Doprava 5 x 4,00.- EUR = 20,00.- Spolu 646,00.- EUR Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.5.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) Prvá účasť na veľtrhu cvičných firiem - 6 žiakov	631001	projekt	1	1 996,80	1 996,80	Náklady spojené s veľtrhom cvičných firiem pre skvalitnenie prepojenia teoretickej výučby s praxou. Žiaci svojou účasťou na tomto veľtrhu získajú odborné kompetencie pre výkon povolania. Zvýšia si tým podnikateľské vedomosti, kompetencie, zručnosti a ekonomické myslenie. (6 žiaci) Doprava (Bratislava 6 žiakov x 45,80.- EUR = 274,80.-EUR, Ubytovanie (Bratislava 6 žiakov x 28,20.-EUR/ na deň = 169,20.- EUR x 3 dni = 507,60.- EUR, Strava 6 x 12,00.- EUR x 3 dni = 216,00.- EUR, 2 x Veľtrh (kontraktačné dni cvičných firiem) regionálneho charakteru 2 x 998,40.- = 1.996,80.- EUR Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikových prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.5.4.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) Prvá účasť na veľtrhu cvičných firiem - 2 pedagógovia	631001	projekt	1	665,60	665,60	Náklady spojené s veľtrhom cvičných firiem pre skvalitnenie prepojenia teoretickej výučby s praxou. 2 pedagógovia ako dozor pri účasti na veľtrhoch. Cestovné aj stravné kalkulované v súlade so zákonom 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách. Doprava (Bratislava 2 x ped. dozor x 50,00 EUR =100,00.- EUR, Ubytovanie (2 x ped. dozor x 30,00.- EUR/ na deň = 60,-EUR x 3 dni 180,00.- EUR, Strava 2 x 8,80.- EUR x 3 dni = 52,80.- EUR, 2 x Veľtrh (kontraktačné dni cvičných firiem) regionálneho charakteru 2 x 332,80.- = 665,60.- EUR Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikových prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.5.5.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) Druhá účasť na veľtrhu cvičných firiem - 6 žiakov	631001	projekt	1	1 996,80	1 996,80	Náklady spojené s veľtrhom cvičných firiem pre skvalitnenie prepojenia teoretickej výučby s praxou. Žiaci svojou účasťou na tomto veľtrhu získajú odborné kompetencie pre výkon povolania. Zvýšia si tým podnikateľské vedomosti, kompetencie, zručnosti a ekonomické myslenie. (6 žiaci) Doprava (Bratislava 6 žiakov x 45,80.- EUR = 274,80.-EUR, Ubytovanie (Bratislava 6 žiakov x 28,20.-EUR/ na deň = 169,20.- EUR x 3 dni = 507,60.- EUR, Strava 6 x 12,00.- EUR x 3 dni = 216,00.- EUR, 2 x Veľtrh (kontraktačné dni cvičných firiem) regionálneho charakteru 2 x 998,40.- = 1.996,80.- EUR Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikových prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X

5.5.6.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) Druhá účasť na veľtrhu cvičných firiem - 2 pedagógovia	631001	projekt	1	665,60	665,60	Náklady spojené s veľtrhom cvičných firiem pre skvalitnenie prepojenia teoretickej výučby s praxou. 2 pedagógovia ako dozor pri účasti na veľtrhoch. Cestovné aj stravné kalkulované v súlade so zákonom 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách. Doprava (Bratislava 2 x ped. dozor x 50,00 EUR =100,00.- EUR, Ubytovanie (2 x ped. dozor x 30,00.- EUR/ na deň = 60,-EUR x 3 dni 180,00.- EUR, Strava 2 x 8,80.- EUR x 3 dni = 52,80.- EUR, 2 x Veľtrh (kontraktačné dni cvičných firiem) regionálneho charakteru 2 x 332,80.- = 665,60.- EUR Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.5.7.	Poplatky v rámci plaveckého kurzu	637001	projekt	1	857,80	857,80	Bazén 50,00.- EUR /hod. x 15 hod. = 750,00.- EUR Rekreačný poplatok 0,35.- EUR x 77 x 4 dni = 107,80.- EUR Spolu 857,80.- EUR Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.5.8.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál na veľtrhy	633009	projekt	1	1 080,00	1 080,00	Náklady spojené s účasťou na veľtrhoch: 4 x Veľtrh (kontraktačné dni cvičných firiem) Materiál pre cvičnú firmu - kancelársky papier, obaly, zakladače - Tlačivá – PPD, VPD, Objednávky, Pečiatka, 4 x Veľtrh (kontraktačné dni cvičných firiem) regionálneho charakteru 4 x 270,00.- EUR = 1.080,00.- EUR Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien služieb, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.5.9.	Školiaci materiál a potreby I.	633009	projekt	1	2 100,30	2 100,30	Nákup 1ksu arabskej gummy v cene 27,40 EUR/ks, spolu: 27,40.- EUR; 100sád krajčirskej kriedy v cene 2,10 EUR/sadu, spolu: 210,00.- EUR; 7kg včelieho vosku v cene 7,20 EUR/kg, spolu: 50,40.- EUR; 5kg živice v cene 15,50 EUR/kg, spolu: 77,50.- EUR; 3kg damarovej pryskyrice v cene 15,00 EUR/kg, spolu:45,00.-EUR; 10kg šelakového laku v cene 50,00 EUR/kg, spolu: 500,00.- EUR; 3kg baranieho loja v cene 30,00 EUR/kg, spolu: 90,00.- EUR; 10litrov kyseliny dusičnej v cene 51,00 EUR/liter, spolu: 510,00.- EUR; 50litrov destilovanej vody v cene 2,50 EUR/liter, spolu: 125,00.- EUR; 3kg tlačiarenskej farby v cene 130,00 EUR/kg, spolu: 390,00.- EUR; 5kg jemného piesku v cene 5,00 EUR/kg, spolu: 25,00.- EUR; 5kg stredného piesku v cene 5,00 EUR/kg, spolu: 25,00.- EUR; 5kg hrubého piesku v cene 5,00 EUR/kg, spolu: 25,00.- EUR; Uvedený spotrebný materiál je potrebný pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov. Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	2.1.	X

5.5.10.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.11.	Zakúpenie odbornej literatúry so zameraním na dizajn, fotografiu, kaderník a kozmetička a vizážistka	633009	projekt	1	400,00	400,00	Zakúpenie 10 titulov odbornej literatúry so zameraním na dizajn, fotografiu, kaderník a kozmetička a vizážistka, zodpovedná za výber titulov Mgr. Rudá Lucia, za celkovú sumu 400,00 EUR. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien kníh, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.5.12.	Zakúpenie odbornej literatúry so zameraním na litografiu	633009	projekt	1	350,00	350,00	Zakúpenie 15 titulov odbornej literatúry so zameraním na litografiu, zodpovedná za výber titulov Mgr. Vojaček Tomáš, za celkovú sumu 350,00 EUR. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien kníh, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.5.13.	Zakúpenie odbornej literatúry so zameraním maliarstvo	633009	projekt	1	350,00	350,00	Zakúpenie 11 titulov odbornej literatúry so zameraním maliarstvo, zodpovedná za výber titulov Mgr. Staviščák Jaroslav, Mgr. Chromá Zuzana, za celkovú sumu 350,00 EUR. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien kníh, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.5.14.	Zakúpenie odbornej literatúry so zameraním na grafiku	633009	projekt	1	783,00	783,00	Zakúpenie 20 titulov odbornej literatúry so zameraním na grafiku, zodpovedná za výber titulov Ing. Trusová Katarína, za celkovú sumu 783,00 EUR. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov (DPH) môže dôjsť k zvýšeniu cien kníh, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.1.	X
5.5.15.	Školiaci materiál a potreby II.	633009	projekt	1	1 525,30	1 525,30	Nákup 20kusov litografického atramentu v cene 18,33 EUR/ks, spolu: 366,60.- EUR; 10ks litografického tušu v cene 36,01 EUR/ks, spolu: 360,10.- EUR; 10kusov litografickej kriedy 0 v cene 13,31 EUR/ks, spolu: 133,10.- EUR; 10kusov litografickej kriedy 1 v cene 13,31 EUR/ks, spolu: 133,10.- EUR; 10kusov litografickej kriedy 2 v cene 13,31 EUR/ks, spolu: 133,10.- EUR; 10kusov litografickej kriedy 3 v cene 13,31 EUR/ks, spolu: 133,10.- EUR; 10kusov litografickej kriedy 4 v cene 13,31 EUR/ks, spolu: 133,10.- EUR; 10kusov litografickej kriedy 5 v cene 13,31 EUR/ks, spolu: 133,10.- EUR; Uvedený spotrebný materiál je potrebný pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov. Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.	2.1.	X

						Nákup 100kusov kalafuny 30gr. v cene 1,50 EUR/ks., spolu: 150,00.- EUR; 3 kusov litografického kameňa 10x13cm v cene 11,00 EUR/ks, spolu: 33,00.- EUR; 3 kusov litografického kameňa 19x20cm v cene 11,00 EUR/ks, spolu: 33,00.- EUR; 3 kusov litografického kameňa 29x39cm v cene 27,00 EUR/ks, spolu: 81,00.- EUR; 30 párov gumenných rukavíc v cene 3,00 EUR/ks, spolu: 90,00.- EUR; 10 kusov gumenných záster v cene 10,00 EUR/ks, spolu: 100,00.- EUR; 20 kusov orezávačov v cene 1,00 EUR/ks, spolu: 20,00.- EUR; 10kusov vytťahovátiok v cene 5,00 EUR/ks, spolu: 50,00.- EUR; 20kusov pravítiek(50cm, trojuholník) v cene 1,00 EUR/ks, spolu: 20,00.- EUR; 20kusov porfixu 500x250x375 v cene 5,00 EUR/ks, spolu: 100,00.- EUR; Uvedený spotrebný materiál je potrebný pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať riziková prirážku.		X
5.5.16.	Školiaci materiál a potreby III.	633009	projekt	1	677,00	677,00	2.1.	
5.5.17.	Školiaci materiál a potreby IV.	633009	projekt	1	1 044,50	1 044,50	2.1.	X

							Nákup 5sád suchých pastelov v cene 10,00 EUR/ks, spolu: 50,00.- EUR; 5sád akvalerových farieb v cene 10,00 EUR/sada, spolu: 50,00.- EUR; 100kusov akrylových farieb v cene 4,00 EUR/ks, spolu: 400,00.- EUR; 80kusov plochých štetcov 4,6,8,10 v cene 1,00 EUR/ks, spolu: 80,00.- EUR; 30kusov okrúhlých tentých štetcov v cene 1,00 EUR/ks, spolu: 30,00.- EUR; 225kusov modelovacej hmoty v cene 3,00 EUR/ks, spolu: 675,00.- EUR; 20 balení umeleckej modelovacej hmoty v cene 3,00 EUR/balenie, spolu: 60,00.- EUR; 1kus baliaceho papiera v cene 20,00 EUR/ks, spolu: 20,00.- EUR; 30m2 linolea v cene 15,00 EUR/m2, spolu: 450,00.- EUR; Uvedený spotrebný materiál je potrebný pri edukácii v učebnom odbore propagačná grafika. Spôsob výpočtu: Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, v tomto prípade budeme na rozdiel v jednotkovej aj celkovej cene čerpať rizikovú prirážku.		X
5.5.18.	Školiaci materiál a potreby V.	633009	projekt	1	1 815,00	1 815,00		2.1.	
5.	Spolu					124 987,31			
2.2 Implementácia nových foriem a metód vo vyučovacom procese na 6. vybrané predmety.									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 153,40			
6.1.1.	Pedagóg 1 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	11,95	717,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 1.178,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 11,95 EUR na hodinu. 60 h. x 11,95 EUR/h = 717,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.2.	Pedagóg 2 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	6,45	387,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 636,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,45 EUR na hodinu. 60 h. x 6,45 EUR/h = 387,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X

6.1.3.	Pedagóg 3 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	8,30	498,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 819,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,30 EUR na hodinu. 60 h. x 8,30 EUR/h = 498,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikových prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.4.	Pedagóg 4 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	5,84	350,40	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 576,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 5,84 EUR na hodinu. 60 h. x 5,84 EUR/h = 350,40.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikových prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.5.	Pedagóg 5 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	8,68	520,80	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 856,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,68 EUR na hodinu. 60 h. x 8,68 EUR/h = 520,80.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikových prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X

6.1.6.	Pedagóg 6 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	6,18	370,80	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 610,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,18 EUR na hodinu. 60 h. x 6,18 EUR/h = 370,80.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikový prírážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.7.	Pedagóg 7 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	7,25	435,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 715,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 7,25 EUR na hodinu. 60 h. x 7,25 EUR/h = 435,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikový prírážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.8.	Pedagóg 8 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	8,80	528,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 868,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,80 EUR na hodinu. 60 h. x 8,80 EUR/h = 528,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikový prírážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X

6.1.9.	Pedagóg 9 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	4,29	257,40	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 423,51 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 4,29 EUR na hodinu. 60 h. x 4,29 EUR/h = 257,40.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.10.	Pedagóg 10 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	7,20	432,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 710,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 7,20 EUR na hodinu. 60 h. x 7,20 EUR/h = 432,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.11.	Pedagóg 11 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	6,45	387,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 636,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,45 EUR na hodinu. 60 h. x 6,45 EUR/h = 387,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X

6.1.12.	Pedagóg 12 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	6,46	387,60	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 637,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,46 EUR na hodinu. 60 h. x 6,46 EUR/h = 387,60.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.13.	Pedagóg 13 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	6,06	363,60	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 598,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,06 EUR na hodinu. 60 h. x 6,06 EUR/h = 363,60.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.14.	Pedagóg 14 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	8,68	520,80	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 856,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,68 EUR na hodinu. 60 h. x 8,68 EUR/h = 520,80.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X

6.1.15.	Pedagóg 15 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	6,17	370,20	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 608,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,17 EUR na hodinu. 60 h. x 6,17 EUR/h = 370,20.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.16.	Pedagóg 16 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	8,20	492,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 808,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 8,20 EUR na hodinu. 60 h. x 8,20 EUR/h = 492,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.17.	Pedagóg 17 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet	610620	osobohodina	60	5,21	312,60	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 514,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 5,21 EUR na hodinu. 60 h. x 5,21 EUR/h = 312,60.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať riziková prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X

6.1.18.	Pedagóg 18 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet Videotvorba	610620	osobohodina	60	6,86	411,60	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 677,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,86 EUR na hodinu. 60 h. x 6,86 EUR/h = 411,60.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikový prírážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.1.19.	Pedagóg 19 pre implementáciu nových foriem a metód vo vyučovacom procese pre predmet Figurálne kreslenie	610620	osobohodina	60	6,86	411,60	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať aplikáciu nových foriem a metód (implementáciu) vo vyučovacom procese pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 677,00 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 6,86 EUR na hodinu. 60 h. x 6,86 EUR/h = 411,60.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci projektu odučí inovatívnou metódou 60 hodín (80 x 45 minút = 3600 / 60 min. = 60 hod.). Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikový prírážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					31,05			
6.3.1.	Lektor wildlife fotograf	637004	osobohodina	1,5	20,70	31,05	Amatérsky wildlife fotograf a ochranca prírody Diela publikované v poľovníckych časopisoch, knižných odborných publikáciách , letákok, náučných chodníkov a náučnej literatúry pre deti , autorská výstava v ZOC MAX Beseda a prednáška o wildlife fotografii, čare a úskaliach fotenia v jednotlivých ročných obdobiach , odborne danosti a príprava na fotenie wild Cena 20,70,- EUR /1,0 hod. x 1,5 = 31,05 EUR prednáška s prezentáciou fotografií naturephoto.sk Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom lektora, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikový prírážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	2.2.	X
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					8 184,45			
3.1 Psychologicko-pracovné a kariérne poradenstvo na strednej škole.									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					717,00			
7.1.1.	Pedagogicko - psychologický poradca školy	610620	osobohodina	60	11,95	717,00	Typ pracovného pomeru: Pedagóg bude pracovať na základe TPP - rozšírením pracovnej zmluvy. Náplň práce: Bude zabezpečovať psychologicko-pracovné poradenstvo pri vábere budúceho povolania, aby vyhovovalo potrebám žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 1.178,50 EUR / 160 hodín x 1,352 odvody zamestnávateľa x 1,20 navýšenie, t.j. 11,95 EUR na hodinu. 60 h. x 11,95 EUR/h = 717,00.- EUR Rozsah práce: Pedagóg v rámci tejto aktivity odpracuje 60 hodín. Vplyvom inflácie alebo zmenou zákona môže dôjsť k zmene tarifných platov, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	3.1	X
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 600,00			

7.3.1.	Externý konzultant na tréning nových foriem poradenských služieb	637004	osobohodina	50	20,00	1 000,00	Externý konzultant, školiaca spoločnosť. Náklady na tréning určené prieskumom trhu 50 hod. kurz počas 4 mesiacov pri maximálnej jednotkovej cene 20,00 EUR/hod.. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/prikazná zmluva. Dodávateľ bude vybraný na základe prieskumu trhu, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom konzultanta, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	3.1	X
7.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Expert na koncepciu poradenských služieb pre žiakov školy so zapojením absolventov školy a podnikateľského sektora v Prešovskom regióne	637004	osobohodina	200	28,00	5 600,00	Kompletne spracovaný materiál vo forme štúdie možností uplatnenia absolventov školy a kariérneho rastu žiakov školy, spracovanie potrebnej metodologickej podpory potrebnej k ich používaniu vo vyučovacom procese, rozpracovanie systému kariérneho poradenstva pre žiakov školy so zapojením absolventov školy a podnikateľského sektora v Prešovskom regióne s návrhom možných aktivít podporujúcich uplatnenie absolventov školy v ich ďalšom štúdiu resp. v praxi. Predpokladaný rozsah práce 200 hodín na predmet v cene 28,00 EUR /hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o VO, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Cena obvyklá v danom mieste a čase. Pri realizácii VO, vplyvom inflácie alebo zmenou zákonov môže dôjsť k vyšším finančným nárokom experta, v tom prípade využijeme možnosť čerpať rizikovú prirážku na vyrovnanie rozdielu jednotkovej aj celkovej sumy.	3.1	X
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 7		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					7 317,00			
8. Riadenie rizík (ak relevantné)									

						Jednoznačné riziká, ktoré môžu ohroziť dosiahnutie výstupov jednotlivých aktivít sú uvedené v podrobnom opise projektu. V rozpočte sú rizikové položky označené "X" a znamená to, že vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasných cien uvedených na základe prieskumu trhu, prípadne nepredpokladanému navýšeniu cien pohonných hmôt, cestovného a strávneho. Uvádzané riziká sú prijateľné a rozpočet je primeraný na prekonanie rizík v prípade ich nastania.		
8.1	Riziková príražka	920	projekt	1	4 000,00	4 000,00	1.2., 2.1., 2.2., 3.1.,	
8.	Spolu					4 000,00		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					316 064,98		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	52000,6	19,99	20,00%	z priamych výdavkov
2.	cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	77588,34	29,83	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	15596	29,99	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	61463,05	23,63	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková príražka	4000	1,26	5,00%	z celkových oprávnených

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej príražky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	16338,17	15521,26	816,91
3.	2013	258032,48	245130,86	12901,62
4.	2014	41694,33	39609,61	2084,72
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	316064,98	300261,73	15803,25
6.	%	100	95	5

Poznámky

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 3 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP - **PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU****Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci SOŠ v Prešove	Veľkosť cieľovej skupiny: 62 Veková štruktúra: ○ 20-29 rokov: 12, ○ 30-39 rokov: 13, ○ 40-49 rokov: 23, ○ 50-60 rokov: 14, Geografické umiestnenie: okres Prešov Vzdelanostná úroveň: ○ ÚSO: 6, ○ VŠ I. stupeň: 14, ○ VŠ II. stupeň: 42. Pohlavie: 54 žien, 8 mužov Národnosť: slovenská Zdravotné postihnutie: 3 ZŤP
Žiaci SOŠ v Prešove	Veľkosť cieľovej skupiny: 481 Veková štruktúra: ○ 1.ročník (15-16 roční): 99, ○ 2. ročník (16-17 roční): 114, ○ 3. ročník (17-18 roční): 122, ○ 4.ročník (18-19 roční): 66, ○ 1. ročník NŠ* (18-19 roční): 39, ○ 2. ročník NŠ* (19-20 roční): 41, Geografické umiestnenie: Prešovský kraj Vzdelanostná úroveň: ○ ukončené základné vzdelanie: 401 ○ ukončené stredoškolské vzdelanie: 80 Pohlavie: 38 chlapcov, 443 dievčat, Národnosť: slovenská, Socio-ekonomický status: žiaci pochádzajú zo sociálne slabších rodín (44 žiakov poberá sociálne štipendium), Zdravotné postihnutie: 31 individuálne integrovaných žiakov. * pozn.: NŠ - 2-ročné nadstavbové štúdium pre absolventov 3-ročných učebných odborov.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Analýza potrieb pedagogických zamestnancov a žiakov SOŠ v Prešove
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 11. 2012 – 31. 12. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci SOŠ v Prešove: - v počte: 19 - predpokladaný vek: od 25 – 55 rokov - vzdelanostná úroveň: VŠ druhého stupňa - geografické umiestnenie: Prešov a okolie, - pohlavie: 10 žien a 9 mužov

	- etnická príslušnosť: slovenská národnosť - socio-ekonomický status: stredný, inteligencia
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	1.2 Vzdelávanie pedagógov na získanie a rozvoj kompetencií pre potreby modernej školy.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 01. 2013 – 31. 10. 2013
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci Strednej odbornej školy v Prešove: - v počte: 19 - predpokladaný vek: od 25 – 55 rokov - vzdelanostná úroveň: VŠ druhého stupňa - geografické umiestnenie: Prešov a okolie, - pohlavie: 10 žien a 9 mužov - etnická príslušnosť: slovenská národnosť - socio-ekonomický status: stredný, inteligencia
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	2.1 Inovácia obsahu vzdelávania, učebných materiálov, textov a pomôcok
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 11. 2012 – 31. 10. 2014
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

--	--

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci Strednej odbornej školy v Prešove : - v počte: 19 - predpokladaný vek: od 25 – 55 rokov - vzdelanostná úroveň: VŠ druhého stupňa - geografické umiestnenie: Prešov a okolie, - pohlavie: 10 žien a 9 mužov - etnická príslušnosť: slovenská národnosť - socio-ekonomický status: stredný, inteligencia Žiaci Strednej odbornej školy v Prešove: - v počte: 400 - predpokladaný vek: od 15 - 20 rokov - vzdelanostná úroveň: základné vzdelanie - geografické umiestnenie: Prešov a okolie - pohlavie: 362 dievčat a 38 chlapcov - etnická príslušnosť: slovenská, rómska (2) - socio-ekonomický status: žiaci pochádzajú prevažne zo sociálne slabších rodín (44 žiakov poberá sociálne štipendium)
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 4	
Názov aktivity	2.2 Implementácia nových foriem a metód vo vyučovacom procese na vybrané predmety
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 11. 2013 – 31. 10. 2014
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci SOŠ v Prešove: - v počte: 19 - predpokladaný vek: od 25 – 55 rokov - vzdelanostná úroveň: VŠ druhého stupňa - geografické umiestnenie: Prešov a okolie, - pohlavie: 10 žien a 9 mužov - etnická príslušnosť: slovenská národnosť - socio-ekonomický status: stredný, inteligencia Žiaci SOŠ v Prešove: - v počte: 400 - predpokladaný vek: od 15 - 20 rokov - vzdelanostná úroveň: základné vzdelanie - geografické umiestnenie: Prešov a okolie - pohlavie: 362 dievčat a 38 chlapcov - etnická príslušnosť: slovenská, rómska (2) - socio-ekonomický status: žiaci pochádzajú prevažne zo sociálne slabších rodín (44 žiakov poberá sociálne štipendium).
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity 5	
Názov aktivity	3.1 Psychologicko-pracovné a kariérne poradenstvo na strednej škole.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 11. 2013 – 31. 10. 2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci SOŠ v Prešove: - v počte: 19 - predpokladaný vek: od 25 – 55 rokov - vzdelanostná úroveň: VŠ druhého stupňa - geografické umiestnenie: Košice a okolie, - pohlavie: 10 žien a 9 mužov - etnická príslušnosť: slovenská národnosť - socio-ekonomický status: stredný, inteligencia Žiaci SOŠ v Prešove: - v počte: 400 - predpokladaný vek: od 15 - 20 rokov - vzdelanostná úroveň: základné vzdelanie - geografické umiestnenie: Prešov a okolie - pohlavie: 362 dievčat a 38 chlapcov - etnická príslušnosť: slovenská - socio-ekonomický status: Žiaci pochádzajú prevažne zo sociálne slabších rodín (44 žiakov poberá sociálne štipendium)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--